







THE LITHUANIAN DAILY NEWS
Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 60608. Telephone HA 1-6100

APŽVALGA

Diplomatinių santykių nutraukimas

Subscription Rates table with columns for Chicago, USA, and other rates.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje rates table.

Egiptas nutraukė diplomatinius santykius su Jungtinėmis Amerikos Valstybėmis ir D. Britanija...

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 val. ryto iki 5 val. vakaro.

Nuostabi Izraelio pergalė

Izraelis laimėjo karą. Mažiau, negu per 3 dienas, žydų valstybės jėgos sumušė Egiptą ir jo sąjungininkus.

Izraelis atėmė iš egiptiečių Gazos miestą su Gazos sritymi prie Viduržemio jūros ir užkariavo Egipto tvirtovę...

Izraelio tankai pasiekė vakarų pusėje Suezio Kanala, pietuose - egiptiečių tvirtovę Sharm el Sheikh...

Egiptas yra sumuštas. Jordanas, nebepajėgdamas atsilaikyti, padarė mūsų paliaubas su pergalėjusiu priešū.

Sovietų Sąjungos valdžia skandalingai pralose, dėdama savo rublius ne ant to kuino, kuris laimėjo lenktynes.

Maskvos intrigos gali labai ap sunkinti ir supainioti taikos atstatymą Viduriniuose Rytuose.

Šituo būdu Kremlius tikisi atgauti bent dalį prestižo, kurio jįsai neteko, kai laimėjo pergalę Izraelis.

Tačiau reikia ne tik baigti karą, reikia ir įsteigti taiką, kuri būtų pastovi ir teisinga.

ANTANAS RAGAUSKAS

PILSUDSKIS IR LIETUVA

"Paskutinis Juozo Pilsudskio dramos aktas", gen. Želigowskio quasi sukilimas ir Vidurinė Lietuva

6.

Laik. Vald. Komisija dirbo sutartina administraciniuose ir ūki reikaluose. Bet jau plebiscito klausimas išsėauk nesutarius...

duotas ir jo vietą užėmė Karo Apygardos vadovybė.

Su tuo momentu Vidurinė Lietuva neteko esminių valstybės žymių, nors paliko formaliai atskirą valstybės galvą.

Faktiškai Vidurinė Lietuva virto sui generis Lenkijos valstybės provincija.

Hymans'o projektas

Pažiūrėkime, kaip atrodė tas savo laiku pagarsėjęs Hymans'o projektas, kaip jį paduoda K. O. 1921 m. vasario mėn.

tos. Paaikškėjo, jog Londonas ir Paryžius pritaria konferencinei koncepcijai lenkų-lietuvių ginče, bet nemano daryti spaudimą lietuviams.

Tada Prancūzija pradėjo žvalgytis į kitus sąjungininkus rytų Europoj. Foch pakeitė savo pirmąsį neigiamą nusistatymą lenkų-prancūzų sąjungos atžvilgiu...

"LIETUVIAI TELEVIZIJOJE"

Vienerių metų sukaktis



Anatolijus Šlutas

"Lietuviai Televizijoje" jau yra įžengusi į antruosius metus. Sios lietuviškos programos pasiryžėlis ir nenuilstamas darbuotojas yra Anatolijus Šlutas.

Kiek Chicagoje gyvena įvairių tautybių grupių? O kiek iš jų turi savo nuolatinės televizijos programas?

Labai mažas skaičius, tik keletas ir jų tarpe lietuviai. Daug didesnis ir turtingesnis tautinės grupės už lietuvius neturi.

Gaubus ir apskrautus koordinatoriaus ir vedėjo A. Šluto dėka, turime televizijos programą lietuvių kalba.

Ar tai nesvarbu? Vien tik programos atlikėjų skaičius siekia prie tūkstantinės. Visas tas lietuviškas atžalynas, kuris šias programas televizijoje atlika, turi gražių ir neįsildomų prisiminimų, kurie paliks kiekviena iš jų amžinai.

Ziūrovai: tėvai, broliukai, sesutės ir jų draugai seka, st-

bi, žiūri ir klauso kiekvieną penktadienį jų programų. Tas irgi lieka giliai įsmigę jų sirdyse.

Ar nedaro mūsų atžalynui įspūdžio, kai programa transliuojama lietuviškai? Tai yra neįkainuojamas brangus įnašas lietuvių.

Minint vienerių metų lietuviškos programos sukaktį, tenka džiaugtis ir linkėti, kad ši lietuviška liepsnelė nuolat rūšentų, klestėtų ir niekad neužgestų.

Tad vienerių metų proga sveikinu "Lietuviai Televizijoje", jos įsteigėją ir vadovą Anatolijų Šlutą bei programos pagalbinį personalą ir linkiu neįsilstamai dirbti ir toliau taip svarbų lietuvių išlaikymo darbą.

Staiga išprotėjimo vaistų plitimo pavojai Chicagoje

Medicinos daktarams pradėjus susirūpinti pavojingą "psichedelinio vaisto" LSD arba Lysergic Acid Diethylamide plitimu ypač mokyklinio jaunimo tarpe...

• Moteris susiškaičiumu vadinama tokia moteris, kuri tiksliai apskaičiuoja pirmiau negu savo amžių pasako.



Izraelio pasisekimai prieš arabus nustebino visą pasaulį. Nežiūrint kieto arabų pasipriešinimo, izraelitai užėmė Sharm El Sheikh, prie Akabos įlankos žiūri, paėmė visą Jeruzalę ir pasiekė Suezio kanalą.

ir Max-Mueller, Rumbold'o ipėdinis Varšuvoje, padarė pataisas, su kuriomis Sapięga sutiko, po ko prancūzų vyriausybė ir gr. Sforza pavedė jį Hymans'ui.

Lenkijos vyriausybė, priimdama betarpiškų pertraktacijų principą, reikalavo, kad būtų leista dalyvauti delegacijoj Vidurinės Lietuvos gyventojams.

Lenkijos vyriausybė, priimdama betarpiškų pertraktacijų principą, reikalavo, kad būtų leista dalyvauti delegacijoj Vidurinės Lietuvos gyventojams.

Hymans'as nesutiko leisti Vidurinės Lietuvos delegacijai dalyvauti konferencijoje. Tačiau gen. Želigowskio paskirti, susitarus su Lenkijos vyriausybe, du ekspertai liko Brukselyje savo pobūdyje neoficialiai.



